1
3

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е
 11.05.2007 №​ 17 - 155
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений

в решение Саратовской городской Думы

от  26.12.2006 № 13-114 «О бюджете

города на 2007 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.12.2006 № 13-114 «О бюджете города на 2007 год» (с изменениями и дополнениями от 31.01.2007                 № 14-126, от 28.03.2007 №16-138)  следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить бюджет города на 2007 год по доходам в сумме 4481003,6  тыс. руб. и расходам в сумме 4710001,2 тыс. руб., в том числе: объем капитальных расходов 605175,9 тыс. руб., объем текущих расходов 4104825,3 тыс. руб.

Установить размер дефицита бюджета  города на 2007 год в сумме 228997,6 тыс. руб. (7,9% от объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи).

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить поступление доходов в бюджет города на 2007 год (Приложение 1)».

1.3.Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2007 год  (Приложение 5)».

1.4.Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Утвердить распределение расходов бюджета города на 2007 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 6)».

1.5.Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2007 год (Приложение 7)».

1.6. Пункт 18 изложить в новой редакции:

«18.Установить верхний предел муниципального долга по состоянию             на 1 января 2008 года в размере 1539617,6 тыс. руб., в том числе верхний предел предоставления муниципальных гарантий третьим лицам на привлечение заимствований в размере 100000,0 тыс. руб.».

1.7. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«19.Утвердить структуру муниципального долга на 1 января 2008 года (Приложение 8)».

1.8. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2007 год (Приложение 9)».
1.9.Дефис 5 пункта 26.1 изложить в новой редакции:

«- реализацией основных общеобразовательных программ на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) в сумме 651898,4 тыс. руб. (Приложение 10)».
1.10. Дефис 6 пункта 26.1 изложить в новой редакции:

«- реализацией основных общеобразовательных программ на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в сумме 48718,0 тыс. руб. (Приложение 10)».
1.11. Дефис 7 пункта 26.1 изложить в новой редакции:

«- денежными выплатами медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам «Скорой медицинской помощи», комитету здравоохранения города в сумме 49882,5 тыс. руб.».

1.12. Пункт 26.1. дополнить дефисами:

«- выплатой компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в сумме 52909,8 тыс.руб. (Приложение 22);
- осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в сумме 3200 тыс. руб. (Приложение 23)».
1.13. Дефис 2 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях в дни обучения в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании» в сумме 4557,2 тыс. руб.                    (Приложение 12).
1.14. Дефис 4 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- проведением капитального и текущего ремонта дошкольных образовательных учреждений области и приобретением оборудования для указанных учреждений в соответствии с областной целевой программой «Развитие образования» на 2006-2008 годы, в сумме 20500 тыс. руб.  (Приложение 14).

1.15. Дефис 9 пункта 26.2 изложить в новой редакции:

«- проведением капитального и текущего ремонта в муниципальных медицинских учреждениях области в соответствии с областной целевой программой «Семейная медицина» на 2006-2008 годы комитету здравоохранения администрации города в сумме 60983 тыс. руб.».

1.16. Пункт 26.2. дополнить дефисами:

«- развитием социальной и инженерной инфраструктуры муниципального значения из областного фонда муниципального развития комитету по капитальному строительству администрации города в сумме 3000 тыс. руб.;
- проведением ремонта автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских и сельских поселений комитету дорожного хозяйства администрации города в сумме 100000 тыс. руб.;
- проведением капитального и текущего ремонта образовательных учреждений области и приобретение оборудования для указанных учреждений в соответствии с областной целевой программой «Развитие образования» на 2006-2008 годы  администрации Ленинского района в сумме 1000 тыс. руб.;
- приобретением троллейбусов администрации города в сумме                   14285 тыс. руб.;
- обеспечением пожарной безопасности в муниципальных медицинских учреждениях области в соответствии с областной целевой программой «Семейная медицина» на 2006-2008 годы  комитету здравоохранения администрации города в сумме 7861 тыс. руб.;
- непрограммными инвестициями в основные фонды управлению по инженерной защите администрации города в сумме 37800 тыс. руб.;
- софинансированием объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу, управлению по инженерной защите администрации города в сумме 3000 тыс. руб.;
- погашением кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные объемы работ по строительству объектов непроизводственной сферы комитету по капитальному строительству администрации города в сумме 1000 тыс. руб.».
1.17. Пункт 29 изложить в новой редакции:
«29. Утвердить адресную инвестиционную программу на 2007 год (Приложение 19)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

_1114419672